TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE_(79) 3209-8827 - 9 9976-8948 e-mail: ze27@tre-se.jus.br_

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 11/2025 - 27ª ZE

O(A) Juiz(a) da 27ª Zona Eleitoral, ALDO DE ALBUQUERQUE MELLO, FAZ

SABER, às partes, seus(suas) procuradores(as) e todos(as) interessados(as), que transcorridos
quarenta e cinco dias da data de publicação deste Edital no Diário de Justiça Eletrônico (DJe),
se não houver oposição, o Cartório Eleitoral eliminará documentos, de acordo com a Listagem
de Eliminação de Documentos abaixo (SEI 0002176-48.2025.6.25.8027), aprovada pela
Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD).

Os interessados poderão solicitar, às suas custas e no prazo citado, os
documentos que desejarem preservar, através dos endereços eletrônicos: ze27@tre-se.jus.br,
mediante petição dirigida ao Juiz Eleitoral, com a respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido.

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Unidade: 27º Zona Eleitoral - Aracaju

Código de
classificação

Tipo de
Documento Ano

Prazo
de
guarda

Quantidade
de Caixas

Datas-
Limite

5000-6.03

Formulário de RAE
relativo a alistamento,
transferência, revisão
ou segunda via

2016 5 anos 6 2022

5000-6.03

Formulário de RAE
relativo a alistamento,
transferência, revisão
ou segunda via

2017 5 anos 46 2023

5000-6.03

Formulário de RAE
relativo a alistamento,
transferência, revisão
ou segunda via

2018 5 anos 51 2024

5000-6.03

Formulário de RAE
relativo a alistamento,
transferência, revisão
ou segunda via

2019 5 anos 37 2025

5000-5.08 Caderno de votação 2016 8 anos 17 2025
5000-5.08 Caderno de votação 2014 8 anos 6 2023

5000-6.06 Guia de multas
eleitorais pagas 2015 4 anos 1 2020

5000-6.06
Guia de multas
eleitorais pagas 2017 4 anos 6 2022

5000-6.06 Guia de multas
eleitorais pagas 2018 4 anos 7 2023

5000-6.06 Guia de multas
eleitorais pagas 2019 4 anos 4 2024

5000-5.07 Boletim de urna 2016 5 anos 6 2022
5000-5.07 Boletim de urna 2018 5 anos 10 2024

5000-5.21
Requerimento de
justificativa de eleitor -
não comparecimento

2014 3 anos 2 2018

5000-5.21
Requerimento de
justificativa de eleitor -
não comparecimento

2018 3 anos 5 2022

5000-5.23 Carta Convocatória -
mesários/colaboradores 2018 3 anos 2 2022

5000-5.19
Requerimento -
dispensa de mesários e
colaboradores

2018 3 anos 1 2022

TOTAL DE CAIXAS 207
Face da Caixa 0,14 m

MENSURAÇÃO TOTAL (Total de Caixa x Face da
Caixa):

(indicar, em metros lineares, o total dos documentos
que serão eliminados)

28,98

Base legal: Res. CNJ 324/2020 - Res. TRE/SE 9/2021 - Portaria TRE/SE 381/2021.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por ALDO DE ALBUQUERQUE MELLO, Juiz(íza) Eleitoral, em
03/10/2025, às 09:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1761851 e o código CRC B5D6CE60.

0002176-48.2025.6.25.8027 1761851v1

Criado por 020173372178, versão 1 por 020173372178 em 02/10/2025 13:28:22.